
       

Jihomoravský kraj 
 
 

Č. j.: JMK 179179/2023  
 

  Dodatek č. 3 
ke Zřizovací listině č. j. 20/34 ze dne 30. dubna 2015 

příspěvkové organizace Jihomoravského kraje 
Mateřská škola speciální, základní škola speciální a praktická 

škola Elpis Brno, příspěvková organizace 
IČO: 62160095 

 
vydaný v souladu s ustanovením § 14, § 35 odst. 2 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a ustanovením § 27 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a schválený 
Zastupitelstvem Jihomoravského kraje usnesením č. 2346/23/Z22 ze dne 14. prosince 2023. 
 

Čl. I. 
Změna zřizovací listiny 

 
Tímto dodatkem č. 3 se mění čl. VIII. zřizovací listiny a nově zní takto: 
  

Čl. VIII. 
Další práva a povinnosti 

 
1. Příspěvková organizace je oprávněna vystupovat jako zadavatel v právních vztazích 

vyplývajících z právních předpisů upravujících veřejné zakázky a jejich zadáváni, a to za 
podmínek stanovených předpisy zřizovatele upravujícími činnost příspěvkové organizace 
a vztah příspěvkové organizace ke zřizovateli.  

 
2. Příspěvková organizace je oprávněna v případě činnosti financované částečně či zcela za 

pomoci jiných zdrojů požádat o přidělení finančních prostředků ze státního rozpočtu, 
z rozpočtu jiného územního samosprávného celku než zřizovatele, ze státních a jiných 
fondů, z rozpočtu EU nebo z finančního mechanismu Evropského hospodářského 
prostoru, z finančního mechanismu Norska a programu švýcarsko-české spolupráce, a to 
za podmínek stanovených předpisy zřizovatele upravujícími činnost příspěvkové 
organizace a vztah příspěvkové organizace ke zřizovateli. 

 
3. Příspěvková organizace je oprávněna realizovat reprodukci majetku za podmínek 

stanovených předpisy zřizovatele upravujícími činnost příspěvkové organizace a vztah 
příspěvkové organizace ke zřizovateli. 

 
4. Příspěvková organizace není oprávněna zatěžovat majetek jiného vlastníka věcnými 

břemeny či jiným právem ve prospěch Jihomoravského kraje nebo jím zřízené 
příspěvkové organizace jako oprávněného. 

 
 

 
 
 
 

*KUJMXOQ05DEQ* 
KUJMXOQ05DEQ 



       
 

Čl. II. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Další ustanovení Zřizovací listiny č. j. 20/34 ze dne 30. dubna 2015 ve znění pozdějších 

dodatků zůstávají beze změny.  
2. Tento dodatek zřizovací listiny nabývá účinnosti dnem 1. února 2024. 
3. Tento dodatek zřizovací listiny je vyhotoven ve dvou stejnopisech v listinné podobě, 

z nichž oba mají platnost originálu. Jedno vyhotovení obdrží příspěvková organizace, 
jedno vyhotovení obdrží zřizovatel. Dodatek se rovněž vyhotovuje v elektronické podobě. 

 
V Brně dne  
 

 
 
 
 
 

…………………………… 
hejtman Jihomoravského kraje  


		2024-01-22T07:21:54+0000


		2024-01-22T07:21:54+0000




